
Pag. 1 a 2 
 

 
ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO E LA CURA DEI TUMORI 

“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 
Codice fiscale: 00911350635 

Sede:  80131 Napoli  -  via  Mariano Semmola 
 

AVVISO IN MATERIA DI TRASPARENZA EX ART. 29 COMMA 1 D.LGS 50/2016 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura in somministrazione quinquennale di 
materiale vario suddiviso in n.35 lotti per la Medicina di Laboratorio. 
 

In data 26.01.2017, nella sede centrale di questo Istituto  – Via Mariano Semmola  è stata esperita, in 
seduta pubblica, la procedura aperta per la fornitura in oggetto. 
 
La Commissione giudicatrice nelle persone dell'ing. Luigi Taglialatela, funzionarlo del Provveditorato per le 
OO.PP. di Napoli, in qualità di Presidente di gara, della Dott.ssa Maria Teresa Mincione dipendente del 
Proweditorato per le OO.PP. in qualità di componente, del Sig. Antonio Selano, dipendente del 
Proweditorato per le OO.PP. in qualità di segreterio verbalizzante e del Dott. Claudio Polese, Dirigente 
Biologo presso la S.C. di Medicina di Laboratorio dell’Istituto Pascale, in qualità di componente.  
La Commissione di gara è stata nominata con determina del Direttore Generale n. 146 del 21.12.2016 .  
Criterio di aggiudicazione : Minor prezzo al sensi dell'art.95, comma 4, lettera b), e con l'esclusione 
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia, da individuare, dopo sorteggio pubblico, con il metodo di cui all'art.97 del D.lgs n.50/2016.  

 
Hanno presentato offerta le n. 16 società sottoindicate: 

1. BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. - ammessa 
2. BETA DIAGNOSTICI S.A.S. - ammessa 
3. BIO OPTICA MILANO S.p.A. - ammessa 
4. BIOLIFE ITALIANA S.p.A. ammessa 
5. BIOMERIEUX ITALIA S.p.A. – ammessa  
6. CARLO ERBA REAGENTS S.R.L.- ammessa  
7. CO.DI.SAN S.p.A. ammessa 
8. DASIT S.p.A. - ammesa 
9. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A. - ammessa 
10. DIAPATH S.p.A. – ammessa  
11. LABIINDUSTRIA S.p.A. - ammessa 
12. LIOFILCHEM s.r.l. - ammessa 
13. MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE S.R.L. - ammessa 
14. R-BIOPHARM ITALIA S.R.L. – ammessa con riserva 
15. THERMO FISCHER DIAGNOSTICS S.p.A - ammessa. 
16. WWR INTERNATIONAL - ammessa 

 

All'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico finanziario e tecnico professionali, tutti i 
concorrenti sono risultati ammessi al prosieguo della procedura di gara ad eccezione della società R-
BIOPHARM ITALIA S.R.L. in quanto la Commissione ha sospeso il giudizio di ammissione al fine di acquisire 
le integrazioni richieste.  

Gli atti sono disponibili presso questo Istituto – S.C. Gestione Beni e Servizi  
Responsabile del procedimento di gara  Dott. Antonio Seller. 
 
Il presente prowedimento è trasmesso ai sensi dell'art. 76 comma 3 ai concorrenti, a norma dell'art. 76 
comma 5 ai concorrenti esclusi, ai quali è riservata la facoltà prevista dall'art.76 comma 2) ed è pubblicato 
ex art. 29 comma 1 D.lgs 50/2016. 
 



Pag. 2 a 2 
 

 
Il Presidente di Gara 

Dott. Luigi Taglialatela 

 


